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Station De Vink

Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op 9-8-2024 vragen gesteld met betrekking tot het woeden van meerdere branden in de afgelopen nacht in de nabije omgeving van station De Vink, met name op Voorschotens grondgebied. Deze branden zijn onacceptabel en vragen in eerste aanleg om het snel pakken van de daders. Verder moet in de nabije toekomst dergelijke uitwassen worden voorkomen. Het draagt immers bij aan de onveiligheid van onze inwoners en de bezoekers van station De Vink.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Welke maatregelen kan het College op korte en lange termijn nemen om dergelijke uitwassen in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 1. Politie en handhaving hebben sinds enige jaren oog voor de locatie. Dit betekent dat er regelmatig controles worden uitgevoerd in dit gebied. Na de autobranden van augustus jl. is dit geintensiveerd. Structurele signalen van onveiligheidsgevoelens worden zowel aan de Leidse als aan de Voorschotense kant van het station niet direct waargenomen en dit blijkt ook niet uit meldingen of contacten met inwoners aan beide kanten van het station. Het betreft hier mogelijk een incident, met weliswaar grote materiele gevolgen en met impact op de woonomgeving. Ondanks alle inzet die er nu - en daar waar nodig ook in de toekomst zal zijn-

zijn dergelijke uitwassen op geen enkele locatie te voorkomen.
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Vraag 2. Welke maatregelen wil het College op korte en lange termijn nemen om dergelijke uitwassen in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 2. Zoals reeds bij de eerste vraag aangegeven, zijn de controles geintensiveerd en wordt met grote mate op verschillende momenten van de dag gesurveilleerd. Daarnaast loopt het politieonderzoek naar de brandstichter(s). Op dit moment zijn er intensievere controles in het gebied, zowel door de politie als handhaving. Voor de lange termijn zien wij op dit moment geen reden om maatregelen te treffen aangezien het er naar uitziet dat dit mogelijk een incident betreft. Wanneer er in de toekomst aanleiding voor is, wordt het treffen van maatregelen opnieuw afgewogen. Er wordt alles aan gedaan, maar dergelijke incidenten in de toekomst zijn niet uit te sluiten.

Vraag 3. Op welke wijze wordt op dit onderwerp met buurgemeente Leiden samengewerkt?

Antwoord 3. Op bestuurlijk niveau is met de gemeente Leiden al enige tijd aandacht en afstemming met betrekking tot het jeugdvraagstuk. Op ambtelijk niveau zijn er diverse overleggen ten aanzien van het monitoren van de situatie en het afstemmen van de werkwijze in het gebied rond Station De Vink. Politie en handhavers werken nauw samen voor wat betreft het regelmatig surveilleren op verschillende momenten van de dag, waarbij politie team Leiden Zuid zowel het deelgebied Leiden als Voorschoten voor haar rekening neemt. Ten aanzien van het lopend onderzoek participeert de districtelijke recherche.

Ten aanzien van dit incident is er -naast alle bovengenoemde samenwerking die er al is-, ook contact geweest met Nederlandse Spoorwegen en is afgesproken dat de meldkamer extra alert is bij meldingen met betrekking tot de omgeving Station De Vink.

Vraag 4. Op welke manieren kunnen omwonenden mee worden genomen in de voorgenomen maatregelen?

Antwoord 4. We kunnen inwoners aan beide kanten van het station informeren over de controles die er zijn. Hierbij willen we de kanttekening plaatsen dat het (om moverende redenen) niet gecommuniceerd kan worden als de situatie zich voordoet waarbij de controles weer worden afgeschaald. Over het opsporingsonderzoek kunnen we geen informatie delen.
Brandstichting is in de regel geen eenvoudig op te sporen delict (wegmaking sporen door brand, eenvoudig te stichten, in de regel vind het misdrijf in de nachtelijke uren plaats etc). Er is alle inzet vanuit de politie om ook dit misdrijf op te lossen.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

E.A. van Wattingen, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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